[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 262/2021
Reforma do Banheiro Público da Praça Barão do Rio Branco
Documento 220
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a seguinte providência:

a) Reforma do Banheiro Público da Praça Barão do Rio Branco
JUSTIFICATIVA
Justifica-se devido a retomada do turismo em nossa cidade com os diversos free shops e redes de loja, assim como o comércio local e as diversas instituições financeiras no entorno, aumentando significativamente o número de pessoas usuárias deste prédio público(banheiro), onde hoje encontra-se com as instalações inadequadas e em não-funcionamento.
Uruguaiana, 18 de outubro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX